
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/358/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

zmieniająca Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 

Na podstawie art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 poz. 930, 

poz. 1583), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) 

oraz art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie wprowadzonym uchwałą   

Nr XXIV/315/2016 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Koszalinie  § 5  otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Zadania realizowane przez MOPR obejmują: 

1) zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

a) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych; 

b) przyznawanie świadczeń niepieniężnych; 

c) pracę socjalną; 

d) prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

e) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

f) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

g) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

h) przygotowywanie  oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej; 

i) realizowanie programów społecznych; 

j) realizowanie zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, zadań własnych gminy, zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę, zadań własnych powiatu, zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat. 

2) zadania wynikające z innych ustaw: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych; 

b) ustalane i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy  z dnia  21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 stycznia 2017 r.

Poz. 364



c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 

przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

d) realizowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków repatriantom na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 

o repatriacji; 

f) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie na podstawie ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

g) wspieranie rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych  oraz 

organizacja pieczy zastępczej na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej; 

h) wydawanie decyzji administracyjnych o prawie do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

i) ustalanie i wypłacanie dodatku energetycznego na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  Prawo 

energetyczne; 

j) przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego na podstawie ustawy z dnia  

11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

k) realizacja ustawowych zadań na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”.”. 

2. Przy realizacji zadań MOPR współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Krystyna Kościńska 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 364


		2017-01-19T08:38:25+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




